Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

 «14» марта 2019 г.                                                                                        № 0187300005819000022-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1. В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
Члены комиссии:
1. В. А. Климин – председатель Думы города Югорска;
1. Н.А. Морозова – советник руководителя;
1. А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
1. Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска
Всего присутствовали 5 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Смирнова Ольга Владимировна, специалист по закупкам муниципального бюджетного образовательного учреждения «Гимназия», город Югорск.
Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005819000022 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческий организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку многофункционального устройства.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005819000022, дата публикации 04.03.2019.
Идентификационный код закупки: 1938622001011862201001 0018 0012 620000.
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия», город Югорск. Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл., г. Югорск, ул. Мира, 6
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 14 марта 2019 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 4.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	89
	Допустить к участию в аукционе и
признать участником аукциона

	40
	Допустить к участию в аукционе и
признать участником аукциона

	218
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно -отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара:
- «прямая печать», «ресурс черного картриджа», «печать на карточках, пленках, этикетках, глянцевой бумаге, матовой бумаге»,
«Шрифты и языки управления: Поддержка PostScript 3, PCL 6, PDF, PCL 5e», «Мобильные технологии печати: Wi-Fi», «Комплект поставки: сетевой кабель, диск с ПО, документация, стартовый картридж;  «Совместимость Windows, Linux, Mac OS»; «Дополнительный оригинальный запасной картридж: черный не более 9000 страниц формата А4, плотностью печати не менее 5%».

На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
- требуется «скорость черно-белой печати: не менее 45 стр/мин и не более  60 стр/мин», участник предлагает «максимальная скорость ЧБ-печати 40 стр/мин»;
- требуется «время выхода первого черно-белого отпечатка: не более 5.8 с», участник предлагает «Время печати первой страницы А4 (ч/б) 6,5 с»;
- требуется «ёмкость подачи: не менее 650 листов», участник предлагает «подача бумаги (стандарт) 250»;
-требуется «ёмкость выходного лотка: не менее 250 листов», участник предлагает «выход бумаги (стандарт) 150»;
- требуется « потребляемая мощность в работе: не более 660Вт», участник предлагает «700Вт»;
- требуется  «потребляемая мощность в режиме ожидания: не более 6,1Вт», участник предлагает «10Вт»;
- требуется «уровень шума при работе: не более 54дБ», участник  предлагает «57дБ»;
- требуются габариты «длина не более 376 мм, ширина не более 418мм, высота не более 289мм», участник предлагает «Размеры 469х 628.7х479.5мм»;
- требуется «вес не более 11,4 кг», участник предлагает «вес 17.07 кг»;
- требуется количество МФУ 16 шт, участник предлагает 12шт.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	235
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно - отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара:
- «ресурс черного картриджа», «печать на матовой бумаге, на глянцевой бумаге», «Шрифты и языки управления: Поддержка PostScript 3, PCL 6, PDF, PCL 5e», «Мобильные технологии печати: Apple AirPrint (iOS)», «Комплект поставки: сетевой кабель, диск с ПО, документация, стартовый картридж; «Совместимость Windows, Linux, Mac OS», «Потребляемая мощность в режиме ожидания», «Дополнительный оригинальный запасной картридж: черный не более 9000 страниц формата А4, плотностью печати не менее 5%».

На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
- требуется «скорость черно-белой печати: не менее 45 стр/мин и не более  60 стр/мин», участник предлагает «скорость ч/бпечати 40 стр/мин»;
- требуется «время выхода первого черно-белого отпечатка: не более 5.8 с», участник предлагает «время выхода первого черно-белого отпечатка при ч/б печати 6,25 с»;
- требуется «ёмкость подачи: не менее 650 листов», участник предлагает «ёмкость лотка подачи бумаги 100 листов»;
-требуется «ёмкость выходного лотка: не менее 250 листов», участник предлагает «емкость выходного лотка 150 листов»;
- требуется «основной цвет: белый», участник предлагает «цвет серый»;
- требуется «уровень шума при работе: не более 54дБ», участник  предлагает «55дБ»;
- требуются габариты «длина не более 376 мм, ширина не более 418мм, высота не более 289мм», участник предлагает «Габариты устройства 399х467х429.5мм»;
- требуется «вес не более 11,4 кг», участник предлагает «вес нетто 19.4 кг, вес брутто  22.25 кг»;
[bookmark: _GoBack]- требуется количество МФУ 16 шт, участник предлагает 12шт.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п. 23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. Среди предложений участников закупки, признанных участниками электронного аукциона, присутствуют предложения о поставке товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами.
7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки                  http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении
членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе
или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К.Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Заместитель председателя комиссии:                                                                  В.К. Бандурин
     Члены  комиссии

______________   В.А. Климин
______________Н.А. Морозова
							  _____________ А.Т. Абдуллаев
_______________Н.Б. Захарова
  Представитель заказчика                                                                             __________________О.В. Смирнова

Приложение
к протоколу рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме
от «14» марта 2019 г. № 0187300005819000022-1
Таблица рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку многофункционального устройства

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»
	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:
1) наименование страны происхождения товара в случае, если в пункте 39 настоящего раздела предусмотрено установление условий, запретов, ограничений допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, в соответствии со статьей 14 Закона о контрактной системе;
2) конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации об электронном аукционе, и указание на товарный знак (при наличии).
	№ п/п
	Характеристика товара

	Ед.
изм.
	Количество поставляемых товаров
	Идентификационный номер

	89
	40
	218
	235

	1
	Многофункциональное устройство:
Тип печати: лазерный;
Основной цвет: белый;
Область применения: для офиса;
Печать: Технология печати лазерная;
Цветность печати: черно-белая;
Максимальный формат печати: A4
Максимальное разрешение чёрно-белой печати: не менее 600x600 точек на дюйм
Скорость чёрно-белой печати (стр/мин): не менее 45 стр/мин (A4) и не более 60 стр/мин;
Время выхода первого чёрно-белого отпечатка: не более 5.8 сек.;
Максимальное разрешение для цветной печати: нет;
Автоматическая двусторонняя печать: есть;
Количество страниц А4 в месяц: не более 300000
Дополнительно: прямая печать;
Расходные материалы: Количество картриджей 1;
Ресурс черного картриджа: не менее 9000 страниц и не более 18000 страниц;
Лотки: Поддерживаемая плотность носителей: не менее 60г/м2 и не более 220 г/м2;
Ёмкость подачи: не менее 650 листов;
Ёмкость выходного лотка: не менее 250 листов;
Емкость лотка ручной подачи: не более 100 листов;
Печать: на карточках, пленках, этикетках, глянцевой бумаге, конвертах, матовой бумаге;
Шрифты и языки управления: Поддержка PostScript 3, PCL 6, PDF, PCL 5e;
Наличие встроенных интерфейсов: Интерфейсы USB 2.0, сетевой интерфейс RJ-45 10/100 Мбит/сек;
Мобильные технологии печати: Apple AirPrint (iOS), Wi-Fi;
Комплект поставки: сетевой кабель, диск с ПО, документация, стартовый картридж;
Дополнительно: Совместимость Windows, Linux, Mac OS;
Отображение информации: жк-дисплей;
Потребляемая мощность в работе: не более 660 Вт;
Потребляемая мощность в режиме ожидания: не более 6.1 Вт;
Уровень шума при работе: не более (дБ) 54 дБ;
Габариты:
- Длина не более 376 мм;
- Ширина не более 418 мм;
- Высота не более 289 мм;
- Вес не более11.4 кг;
Дополнительный оригинальный запасной картридж: черный не более 9000 страниц формата А4, плотностью печати не менее 5%.
	шт
	16
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует:
-заявляемое количество МФУ 16 шт, участник предлагает 12шт.;
- заявляемая характеристика:
скорости черно-белой печати не менее 45 стр/мин, участник предлагает 40 стр/мин;
-заявляемая характеристика: время выхода первого черного-белого отечатка: не более 5,8 сек., участник предлагает 6,5сек.;
- заявляемая характеристика: потребляемая мощность в работе: не более 660Вт, участник предлагает 700Вт;
- заявляемая характеристика: потребляемая мощность в режиме ожидания: не более 6,1Вт, участник предлагает 10Вт;
- заявляемая характеристика: уровень шума при работе: не более 54дБ, участник предлагает 57дБ;
- заявляемая характеристика: длина не более 376мм: участник предлагает 469мм;
- заявляемая характеристика: ширина не более 418мм: участник предлагает 628,7мм;
- заявляемая характеристика: высота не более 289мм: участник предлагает 479,5мм;
- заявляемая характеристика: вес не более 11,4мм: участник предлагает 17,07мм.
- заявляемая характеристика: емкость подачи: не менее 650листов: участник предлагает 250 листов.
- заявляемая характеристика: емкость выходного лотка: не менее 250 листов, участник предлагает 150 листов.
- заявляемая характеристика: емкость лотка ручной подачи: не более 100 листов, участник предлагает 50 листов.

Отсутствуют заявленные характеристики:
- прямая печать;
- ресурс черного картриджа: не менее 9000 страниц и не более 18000 страниц;
- комплект поставки: сетевой кабель, диск с ПО, документация, стартовый картридж;
- шрифты и языки управления: Поддержка PostScript 3, PCL 6, PDF, PCL 5e;
- печать: на карточках, пленках, этикетках, глянцевой бумаге, конвертах, матовой бумаге;
- дополнительный оригинальный запасной картридж: черный не более 9000 страниц формата А4, плотностью печати не менее 5%.;
- мобильные технологии печати: Wi-Fi;
- совместимость Windows, Linux, Mac OS.

	Не соответствует:
- заявляемое количество МФУ 16 шт, участник предлагает 12шт.;
- заявляемая характеристика:
скорости черно-белой печати не менее 45 стр/мин, участник предлагает 40 стр/мин;
характеристика: время выхода первого черного-белого отечатка: не более 5,8 сек., участник предлагает 6,25 сек.;
- заявляемая характеристика: уровень шума при работе: не более 54дБ, участник предлагает 55дБ;
- заявляемая характеристика: длина не более 376мм: участник предлагает 399мм;
- заявляемая характеристика: ширина не более 418мм: участник предлагает 467мм;
- заявляемая характеристика: высота не более 289мм: участник предлагает 429,5мм;
- заявляемая характеристика: вес не более 11,4мм: участник предлагает 19,4мм.
- заявляемая характеристика: емкость подачи: не менее 650листов: участник предлагает 100 листов.
- заявляемая характеристика: емкость выходного лотка: не менее 250 листов, участник предлагает 150 листов.

Отсутствуют заявленные характеристики:
- ресурс черного картриджа: не менее 9000 страниц и не более 18000 страниц;
- комплект поставки: сетевой кабель, диск с ПО, документация, стартовый картридж;
- шрифты и языки управления: Поддержка PostScript 3, PCL 6, PDF, PCL 5e;
- дополнительный оригинальный запасной картридж: черный не более 9000 страниц формата А4, плотностью печати не менее 5%.;
- печать: на глянцевой бумаге, матовой бумаге;
- мобильные технологии печати: Apple AirPrint (iOS);
- совместимость Windows, Linux, Mac OS.